

Handläggare
Viveca Jansson
Telefon: 08-508 28 702**Till**
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
2022-09-27, p. 11

Uppföljning av implementering av handlingsplanen för biologisk mångfald

Avrapportering av miljöförvaltningens arbete med implementering av strategierna i handlingsplanen för biologisk mångfald

Förvaltningens förslag till beslut

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens avrapportering.

Anna Hadenius
Förvaltningschef
MiljöförvaltningenMaria Svanholm
Avdelningschef
Miljöförvaltningen

Bakgrund

I november 2020 antogs handlingsplanen för biologisk mångfald av kommunfullmäktige. Syftet med handlingsplanen är att ange inriktningen för arbetet med biologisk mångfald inom Stockholms stad. Handlingsplanen innehåller fem strategier med tillhörande förslag på åtgärder som syftar till att konkretisera hur staden ska arbeta med etappmålen i miljöprogrammet om biologisk mångfald, samtidigt som målen för bostadsförsörjningen prioriteras med en hög genomförandetakt.

Genomförda åtgärder

Under våren 2021 tillsattes en samordningsfunktion för att implementera handlingsplanen och dess strategier på förvaltningen. Övergripande fokus våren 2021-sommaren 2022 har främst varit att öka samverkan och ta fram användbara kunskapsunderlag och olika verktyg för att möjliggöra ett effektivt arbetssätt för att genomföra ekologiska förstärkningsåtgärder. Arbetet med de stadsdelsvisa åtgärdsförslagen pågår. Det första av fem åtgärdsförslag godkändes i miljö- och hälsoskyddsnämnden i juni 2022. Tre förslag kommer att lyftas för godkännande i nämnden under hösten och det sista förslaget väntas vara klart för politisk behandling i början av 2023.

Aktiviteter som genomförts är gästföreläsningar och presentationer för att sprida och förankra handlingsplanen och dess strategier i berörda förvaltningar och bolag samt inspirera andra kommuner inom och utanför Sverige. För att öka samverkan har kontaktytor upprättats mellan stadens förvaltningar. För att visa stadens arbete med biologisk mångfald både internt och för allmänheten har kommunikationsavdelningen på miljöförvaltningen genomfört flera insatser, så som arrangemang på biologiska mångfaldens dag och Stockholm+50. Miljöförvaltningen har även tagit fram en guide för biologisk mångfald riktad till stockholmare och näringsliv samt en digital naturskötselutbildning för entreprenörer och berörda tjänstepersoner i staden.

Stadens förvaltningar har också ansökt om medel från den centrala medelreserven för åtgärder för att stärka den biologiska mångfalden så som informationsskyltar och återställning av slätterängar. Avstämning görs med miljöförvaltningen för att säkerställa att projektförslagen genomförs i linje med de strategier som beskrivs i handlingsplanen. Under Q2 2022–Q2 2023 bedöms, utöver kontinuerligt arbete med nätverkande och omvärldsbevakning, bland annat följande projekt och aktiviteter färdigställas:

- Stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald
- Förändringsanalys av stadens grönytor och ESBO
- Inventering av öppna gräsmarkers arter
- Kravspecifikation/vägledning för upphandling av naturskötsel
- Nya habitatnätverk
- Prioriteringsstödet för naturvårdsskötsel
- Strandinventering

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det finns ett stort intresse i staden för att arbeta aktivt med att främja den biologiska mångfalden, särskilt inom den blågröna infrastrukturen och bedömningen är att förutsättningarna är relativt goda för att delvis uppnå miljöprogrammets mål om *”Ett Stockholm med biologisk mångfald i väl fungerande och sammanhängande ekosystem”* inom programperioden.

Det återstår fortfarande mycket arbete, men idag finns goda förutsättningar för fortsatt samverkan och effektiviserat arbete utifrån uppdaterade data och nya interaktiva verktyg. För framtida sammanställningar av denna karaktär behöver ett strukturerat sätt att samla in data över genomförda åtgärder för biologisk mångfald tas fram.

Bilagor

1. Uppföljningsrapport implementering av handlingsplanen för biologisk mångfald – hur går det?